
HIPODROMO DE LAS AMERICAS - Jueves 12 de Diciembre de 2024

Hipodromo De Las Americas

1
LXXVIII Derby Mexicano (GI)

Derby
Approx Post Time: 14:00

Kukulkán 52 kgs (3) Jul 7, 2018 1:50À
Derby. PARA EJEMPLARES DE TRES AÑOS. .
Pgm# Caballo / Prop. / Jinete Pedigree / Criador / Entrenador Peso/Med-Equ/Momio/velocidad

1
Prop:
G. de Jesus (125 13 21 20) 10%

Trajano
PP - 1

Cuadra San Jorge

Pad:
Mad:
Cri:
Ent:

3 - Colorado Oscuro - Potro (02-03-2021)
Win Willy
Fun in D' Sun (Sun King)
Guillermo Elizondo Collard (MEX)
Juan Carlos Ruiz Periban (116 12 22 25) 10%

F 1

Historial Records: 10 4 1 3 $1,040,045
2024 3 1 0 1 $270,990
2023 7 3 1 2 $769,055

Rojo con rombos blancos al frente y detras, gorra blanca.
29Jun24 10 Mex gd 1 Bm 24Á 48Ä 1:14À 1:49À 3 SJCMexicano 8 7 5£ 3Ã 3Ä 3Ä 4Ç G. de Jesus 52 F 17.45 57 ElCalamar53¡ Quintero53Á¡ RomanticoLoui53Å Mejor del resto 9
1Jun24 8 Mex ft 1m 24Ã 49Ä 1:14Ä 1:41Â 3 lGPremioNacional 1 3 2Á 3ñî 4Â¡ 3Â 1Á G. de Jesus 53 F 9.75 70 Trajano53Á Kabuki53Â¢ Quirino53Á¢ Cerró fuerte 7

4May24 7 Mex ft 7 Kf 25À 49Ã 1:14Ä 1:34À 3 lCNuevaHipica 2 5 6Ã 9Æ¢ 8Ç¢ 7Ä 3Æ G. de Jesus 53 F 5.75 e 76 Quintero53.5Â Kabuki53.5Ä Trajano53ëç Se movió tarde 10
2Dec23 6 Mex ft 1m 23Ã 48Á 1:15Ã 1:43Á 2 lSplW 1 5 7Ç£ 7È£ 6Ä¢ 2¡ 1Â¢ M. A. Rodriguez 52.5 F 0.65 61 Trajano52.5Â¢ Kabuki53ÁÁ£ Griot52Ã Cerró fuerte 7
4Nov23 9 Mex ft 7f 23À 46Ä 1:14Ã 1:27Ä 2 lCSubasta 6 9 - 9ÁÆ£ 7È¢ 1ëç 1È M. A. Rodriguez 52.5 F 1.00 79 Trajano52.5È Griot52.5Á¡ Quijano52Å¡ Ganó fácilmente 9
7Oct23 10 Mex ft 7 Kf 24Ã 48Â 1:14Á 1:34À 2 lCDominciano 6 8 5Â¡ 6ÁÀ£ 5Æ 3Ç 3Ä¡ G. de Jesus 52 F 7.60 78 Quintero53.5Â£ Cochinero52.5Á£ Trajano52Â£ Respondió tarde 8
9Sep23 7 Mex ft 6f 23Â 47Ã 1:15À 2 lMSplW 6 6 - 8È¢ 7È¢ 4É 1Â¢ M. A. Rodriguez 52.5 F 4.45 73 Trajano52.5Â¢ QuaiYamiro53.5Á Presagio52Ã Finalizó fuerte 9

12Aug23 6 Mex ft 5 Kf 23Ä 48Â 1:07Ä 2 lMdn 2 4 - 5Ä¡ 5Æ¡ 4Â 2£ M. A. Rodriguez 52.5 F 1.60 81 Quirino53.5£ Trajano52.5Ä Carlo52£ Enderezó abierto 8

2
Prop:
M. A. Rodriguez (267 65 54 35) 24%

Quintero
PP - 2

Cuadra San Jorge

Pad:
Mad:
Cri:
Ent:

3 - Colorado Oscuro - Potro (23-03-2021)
Rule
Jamanay (Point Determined)
Rancho San Jorge (MEX)
Emmanuel Rivera Valdez (117 16 12 27) 14%

F 1 (C)

Historial Records: 9 5 3 0 $1,934,180
2024 3 1 1 0 $210,520
2023 6 4 2 0 $1,723,660

Rojo con rombos blancos al frente y detras, gorra blanca.
29Jun24 10 Mex gd 1 Bm 24Á 48Ä 1:14À 1:49À 3 SJCMexicano 7 5 4£ 6Ã£ 5Æ 5Ä£ 2¡ M. A. Rodriguez 53 Fc 3.85 64 ElCalamar53¡ Quintero53Á¡ RomanticoLoui53Å Respondió tarde 9
1Jun24 8 Mex ft 1m 24Ã 49Ä 1:14Ä 1:41Â 3 lGPremioNacional 6 7 - - - - - M. A. Rodriguez 53 c 0.40 0 Trajano53Á Kabuki53Â¢ Quirino53Á¢ Saltó tiró jinete 7

4May24 7 Mex ft 7 Kf 25À 49Ã 1:14Ä 1:34À 3 lCNuevaHipica 9 6 2¡ 1ëç 2ëç 1ëç 1Â M. A. Rodriguez 53.5 c 0.55 e 82 Quintero53.5Â Kabuki53.5Ä Trajano53ëç Cerró fuerte 10
2Dec23 9 Mex ft 1 Bm 23Ä 47Ä 1:15À 1:50À 2 lFuturityMexicano 2 4 6Å£ 6Å¢ 5Ä£ 5É 2Å¢ M. A. Rodriguez 52.5 c 0.30 54 Quirino53.5Å¢ Quintero52.5¡ Cochinero52Å¡ Cerró fuerte 7
4Nov23 8 Mex ft 1m 24Á 48Â 1:14À 1:39Ã 2 lCRobertoARuiz 3 1 1ëç 1ëç 1ëç 1Â 1È¢ M. A. Rodriguez 52.5 c 1.50 79 Quintero52.5È¢ Quirino53É£ Cochinero52.5Æ¡ Ganó yéndose 7
7Oct23 10 Mex ft 7 Kf 24Ã 48Â 1:14Á 1:34À 2 lCDominciano 2 3 1¡ 1ëç 1Â¡ 1Ä 1Â£ J. Matias B. 53.5 c 2.35 82 Quintero53.5Â£ Cochinero52.5Á£ Trajano52Â£ Valiente esfuerzo 8
9Sep23 9 Mex ft 6 Kf 23Á 47Â 1:15Á 1:21Ä 2 lCCarlosGomez 10 3 - 3ñî 2ëç 1Á 2Æ¡ J. Matias B. 53.5 c 0.70 e 67 Quirino52.5Æ¡ Quintero53.5ñî WindingRoad52¡ Partió hacia afuera 10

12Aug23 5 Mex ft 6f 23Ã 48Â 1:15Ä 2 lAlw1 5 1 - 2¡ 1¡ 1Â 1Â¡ J. Matias B. 53.5 c 1.15 69 Quintero53.5Â¡ Cochinero52.5Ã¢ ReyAsquifar52ÁÁ¢ Finalizó fuerte 6

3
Prop:
L. F. Villanueva (143 17 19 13) 12%

Liam's Crown (USA)
PP - 3

Cuadra Los Agaves

Pad:
Mad:
Cri:
Ent:

3 - Colorado Oscuro - Potro (09-01-2021)
Liam's Map
Intermittent (Bernardini)
Siena Farms LLC (USA)
Samuel De La Rosa Lopez (109 14 19 17) 13%

F 1

Historial Records: 9 8 0 0 $1,996,632
2024 3 2 0 0 $199,520
2023 6 6 0 0 $1,797,112

Rombos en gris y naranja alfrente, detrás gris con franjas naranjas, mangas y cuello en negro y puños naranja, gorra negra.
29Jun24 10 Mex gd 1 Bm 24Á 48Ä 1:14À 1:49À 3 SJCMexicano 1 2 2ëç 4Ã¢ 4Ä 4Ä¢ 5É¡ L. F. Villanueva 53 F 0.65 55 ElCalamar53¡ Quintero53Á¡ RomanticoLoui53Å Peleó hasta la ½ m 9
1Jun24 5 Mex ft 1m 23À 46Â 1:12Â 1:41Á 3 CCanoa 4 2 2ëç 1Â 1Æ 1Ã 1ñî L. F. Villanueva 53 F 0.30 71 Liam'sCrown53ñî RomanticoLoui53Ã Mutig53ÁÈ Valiente esfuerzo 6

10May24 2 Mex ft 7 Kf 24Â 48Â 1:13Â 1:32Ä 3 AlwOpen 1 3 2Â¡ 2¡ 1Â 1È 1ÁÀ M. A. Rodriguez 53.5 F 0.30 88 Liam'sCrown53.5ÁÀ RomanticoLoui53.5Â£ Campeon52Â Ganó en las manos 6
16Dec23 8 Mex ft 1 Bm 24À 48Â 1:14Ã 1:48Â 2 CampeonatoJuvenil 3 2 1¡ 1¡ 1Â 1Ä 1ÁÀ£ L. F. Villanueva 52 F 0.20 67 Liam'sCrown52ÁÀ£ Mutig53ëç Palomo53Á¢ Muy superior 7
11Nov23 6 Mex ft 1m 23Á 46Ä 1:13Á 1:40Ã 2 CDilic 1 4 1ëç 1¡ 1Â¡ 1Ä 1Ç L. F. Villanueva 52 F 0.55 74 Liam'sCrown52Ç Mutig53Å Palomo53È Ganó fácilmente 10
14Oct23 9 Mex ft 7 Kf 24Á 47Ä 1:13Ä 1:34Ä 2 CAnahuac 3 1 1Á¡ 1Á 1Ã 1Â 1Â¢ L. F. Villanueva 52 F 0.60 78 Liam'sCrown52Â¢ Suttersville52Â£ Mutig52.5ëç Enderezó abierto 8
16Sep23 8 Mex ft 6 Kf 23Ã 47Ã 1:12Ä 1:19Ã 2 CCiudaddeMexico 4 1 - 1Á¡ 1Â 1Ä 1È¢ L. F. Villanueva 52 F 0.60 84 Liam'sCrown52È¢ Mutig53Ä RomanticoLoui53Á¡ Ganó yéndose 8
22Jul23 5 Mex ft 5 Kf 23Á 46Ä 1:06Á 2 Alw1 1 5 - 1ëç 1Â 1Ä 1É¡ M. A. Rodriguez 52.5 F 3.15 90 Liam'sCrown52.5É¡ PadingtonAsquifar52ñî[DQ] RomanticoLoui52.5ñö Ganó fácilmente 7

4
Prop:
J. Matias B. (142 25 14 25) 18%

Quirino
PP - 4

Cuadra G. L.

Pad:
Mad:
Cri:
Ent:

3 - Alazán - Potro (27-01-2021)
Rule
Joyme (Point Determined)
Rancho San Jorge (MEX)
Domingo Jacobo Barragan (73 11 4 6) 15%

F 1 (C)

Historial Records: 11 4 2 1 $1,473,102
2024 3 0 0 1 $40,810
2023 8 4 2 0 $1,432,292

Blanco, rombos anaranjados y blancos, cintas diagonales azul marino, blanca y anaranjada, una manga blanca, otra blanca con rombos anaranjados, gorra
anaranjada.
29Jun24 10 Mex gd 1 Bm 24Á 48Ä 1:14À 1:49À 3 SJCMexicano 3 1 3ñî 2Ã 6Æ¢ 7ÁÀ¢ 7ÁÆ£ J. Matias B. 53 Fc 17.70 47 ElCalamar53¡ Quintero53Á¡ RomanticoLoui53Å Peleó hasta la ½ m 9
1Jun24 8 Mex ft 1m 24Ã 49Ä 1:14Ä 1:41Â 3 lGPremioNacional 7 4 5Â£ 5£ 1ëç 2ëç 3Ã¢ J. Matias B. 53 c 6.30 67 Trajano53Á Kabuki53Â¢ Quirino53Á¢ Se cansó al final 7

4May24 7 Mex ft 7 Kf 25À 49Ã 1:14Ä 1:34À 3 lCNuevaHipica 7 9 10Å£ 10Æ£ 7Ç¢ 8Ä 7È¢ J. Matias B. 53.5 c 0.55 e 74 Quintero53.5Â Kabuki53.5Ä Trajano53ëç No respondió 10
2Dec23 9 Mex ft 1 Bm 23Ä 47Ä 1:15À 1:50À 2 lFuturityMexicano 6 3 7É£ 7Ç¢ 3ñî 1Ã 1Å¢ J. Matias B. 53.5 c 4.30 59 Quirino53.5Å¢ Quintero52.5¡ Cochinero52Å¡ Finalizó fuerte 7
4Nov23 8 Mex ft 1m 24Á 48Â 1:14À 1:39Ã 2 lCRobertoARuiz 1 3 6Ä£ 4Â 2ëç 2Â 2È¢ R. Zenteno 53 c 6.90 71 Quintero52.5È¢ Quirino53É£ Cochinero52.5Æ¡ Se cansó al final 7
7Oct23 10 Mex ft 7 Kf 24Ã 48Â 1:14Á 1:34À 2 lCDominciano 3 5 6Ä¡ 4Ç¡ 3Ã¡ 4ÁÀ 4Ç¢ M. A. Rodriguez 52.5 c 0.95 75 Quintero53.5Â£ Cochinero52.5Á£ Trajano52Â£ Peleó hasta los ¾ m 8
9Sep23 9 Mex ft 6 Kf 23Á 47Â 1:15Á 1:21Ä 2 lCCarlosGomez 2 10 - 10É¡ 10ÁÁ 5Ä¡ 1Æ¡ M. A. Rodriguez 52.5 c 0.70 e 73 Quirino52.5Æ¡ Quintero53.5ñî WindingRoad52¡ Finalizó fuerte 10

25Aug23 4 Mex ft 6f 23Â 48À 1:14Ã 2 lAlw1 6 2 - 3Â¡ 2¡ 1¡ 1Á¡ J. Matias B. 53.5 c 4.10 75 Quirino53.5Á¡ WindingRoad52£ Cochinero52.5ÁÁ Cerró fuerte 7

5
Prop:
D. Santiago (102 16 15 19) 16%

Mutig (USA)
PP - 5

Cuadra G. L.

Pad:
Mad:
Cri:
Ent:

3 - Colorado Oscuro - Potro (26-03-2021)
Mor Spirit
Kick'em Jenny (Bold Executive)
Yvonne Schwabe Thoroughbreds (USA)
Domingo Jacobo Barragan (73 11 4 6) 15%

F 1 (C)

Historial Records: 13 1 7 4 $728,294
2024 5 1 2 1 $145,560
2023 8 0 5 3 $582,734

Blanco, rombos anaranjados y blancos, cintas diagonales azul marino, blanca y anaranjada, una manga blanca, otra blanca con rombos anaranjados, gorra
anaranjada.
29Jun24 10 Mex gd 1 Bm 24Á 48Ä 1:14À 1:49À 3 SJCMexicano 9 6 6Â¢ 5Ã£ 2Â 6Æ¢ 6ÁÁ£ D. Santiago 53 Fc 24.60 52 ElCalamar53¡ Quintero53Á¡ RomanticoLoui53Å Se cansó en el Stretch 9
1Jun24 5 Mex ft 1m 23À 46Â 1:12Â 1:41Á 3 CCanoa 6 3 4Æ 3È 2Æ 3Ã¡ 3Ã¢ M. A. Rodriguez 53 Fc 7.75 68 Liam'sCrown53ñî RomanticoLoui53Ã Mutig53ÁÈ Respondió tarde 6

18May24 8 Mex ft 7f 24Ã 48Á 1:14Â 1:28Â 3g MSplW 2 3 - 4Á¡ 2Á 2Á¡ 1¡ M. A. Rodriguez 53 Fc 2.45 76 Mutig53¡ Mr.Gold53ñî QillHer53Â Finalizó fuerte 8
6Apr24 7 Mex ft 5 Kf 23Ã 48Á 1:06Ã 3g Mdn 3 2 - 2ëç 2ëç 1ëç 2Â¢ M. A. Rodriguez 53.5 Fc 1.85 86 Chiringuito53.5Â¢ Mutig53.5Ã¡ Cincinato53Ä¡ Peleó todo el camino 8
2Mar24 3 Mex ft 6f 23Ã 48À 1:14Â 3 Mdn 2 1 - 2ëç 2ëç 2ëç 2Å M. A. Rodriguez 53 c 1.85 71 SoloAsquifar53Å Mutig53ñî PadingtonAsquifar53£ Siguió al ganador 6

16Dec23 8 Mex ft 1 Bm 24À 48Â 1:14Ã 1:48Â 2 CampeonatoJuvenil 7 7 5Á£ 4£ 5Ã£ 3Ä 2ÁÀ£ M. A. Rodriguez 53 c 4.25 56 Liam'sCrown52ÁÀ£ Mutig53ëç Palomo53Á¢ Mejor del resto 7
11Nov23 6 Mex ft 1m 23Á 46Ä 1:13Á 1:40Ã 2 CDilic 4 2 5Ã¢ 4Á 2Â¡ 2Ä 2Ç M. A. Rodriguez 53 c 13.85 67 Liam'sCrown52Ç Mutig53Å Palomo53È Se cansó al final 10
14Oct23 9 Mex ft 7 Kf 24Á 47Ä 1:13Ä 1:34Ä 2 CAnahuac 8 8 7É 7È£ 4Å¡ 4Ã¡ 3Å M. A. Rodriguez 52.5 c 7.80 73 Liam'sCrown52Â¢ Suttersville52Â£ Mutig52.5ëç Se movió tarde 8
2024-12-12 Race 1 RACE 1 CONTINUED ON NEXT PAGE



RACE 1 CONTINUED

6
Prop:
A. Palacios (71 11 8 4) 15%

Thirsty for Crown (USA)
PP - 6

Cuadra Cruz Diablo

Pad:
Mad:
Cri:
Ent:

3 - Colorado Oscuro - Potro (09-04-2021)
Stay Thirsty
Ballerina Angel (Orientate)
Terry C. Lovingier (USA)
Raul Gonzalez Abreu Lima (79 5 6 12) 6%

F 1 (C)

Historial Records: 14 2 3 1 $233,189
2024 5 0 0 0 $5,264
2023 9 2 3 1 $227,925

Blanca con franjas azul cielo y amarillo fluorescente al frente y detrás, mangas azul rey con puños amarillo fluorescente, gorra azul rey.
15Jun24 3 Mex ft 6 Kf 23Â 46Ä 1:13Ã 1:20Ã 3g Clm100KN3L 6 5 - 6Ç 5Æ 5Ç 4Å¢ A. Palacios 51 Fc 11.70 74 Mr.Ash53Â Nowhereman51.5Á¡ MusicofMalice51.5Á£ Amenazó tarde 7

Reclamado a Cuadra Los 4 Diamantes, entrenador Samuel De La Rosa Lopez.
10May24 2 Mex ft 7 Kf 24Â 48Â 1:13Â 1:32Ä 3 AlwOpen 4 5 5ÁÀ 5ÁÃ¡ 5ÁÄ 4ÁÁ 5ÁÄ£ F. Guerrero 52.5 Fc 16.00 73 Liam'sCrown53.5ÁÀ RomanticoLoui53.5Â£ Campeon52Â No hizo carrera 6
4May24 9 Mex ft 6f 23À 47Á 1:12Ã 3 Alw1 11 8 - 10É¢ 9ÁÀ¢ 9É£ 8ÁÇ A. Gomez L. 53 Fc 17.30 68 Chiringuito53.5Ã¡ Palomo53Â¡ PastuzoAsquifar52.5Â¡ No respondió 11
20Apr24 11 Mex gd 7f 24Ã 48Á 1:13Ã 1:27À 3g Alw1 11 8 - 9Ä¢ 8Ç 6É 5ÁÃ M. A. Rodriguez 53.5 Fc 9.55 70 FlokyAsquifar52Æ BebeTehuano52.5Â£ Palomo52.5Á¡ Amenazó tarde 12
23Mar24 10 Mex ft 6 Kf 24Â 48À 1:13Ä 1:21Â 3 Alw1 1 9 - 9Æ£ 9ÁÃ 7Ç¢ 6ÁÁ F. Guerrero 53 Fc 6.25 64 ElCalamar53¡ Palomo52.5Â¡ PastuzoAsquifar52.5Å No amenazó 9
16Dec23 3 Mex ft 6 Kf 23Ä 48Â 1:15Ä 1:22Ã 2 StrAlw 4 6 - 6ÁÃ 6Ç¡ 4Â¢ 1Â¢ F. Guerrero 53 Fc 4.85 69 ThirstyforCrown53Â¢ MrCharm52ëç Krabat53È£ Finalizó fuerte 6
24Nov23 9 Mex ft 7 Kf 23Ä 48Á 1:15À 1:37À 2 Alw1 3 6 7Ç¡ 8Ç£ 6Æ 5Ä£ 2É F. Guerrero 52.5 Fc 3.65 58 Campeon52É ThirstyforCrown52.5Á Suttersville52.5¡ Mejor del resto 9
11Nov23 4 Mex ft 7 Kf 23Ä 48À 1:14Ã 1:36Ã 2 StrAlw 5 5 5Æ£ 5Ä¡ 6Ä¡ 5Ä¡ 3Â£ A. Palacios 52 Fc 1.50 66 MrCharm52¡ ChrisJr52Â¢ ThirstyforCrown52ëç Estorbado al enderezar 6

7
Prop:
F. Guerrero (175 27 27 25) 15%

Romantico Loui (USA)
PP - 7

Cuadra Don Elias

Pad:
Mad:
Cri:
Ent:

3 - Alazán - Potro (26-03-2021)
Irish War Cry
Topazio (More Than Ready)
Mr. & Mrs. Charles McGinnes (USA)
Jose De Jesus Sanchez Vazquez (134 26 24 20) 19%

F 1

Historial Records: 11 3 3 3 $322,406
2024 5 1 2 1 $160,900
2023 6 2 1 2 $161,506

Marrón con escudo al frente, "EH" en espalda con estrellas, mangas rosa, gorra rosa y marron.
29Jun24 10 Mex gd 1 Bm 24Á 48Ä 1:14À 1:49À 3 SJCMexicano 2 8 9É¡ 9ÁÀ£ 7Æ¢ 2Ä 3Â F. Guerrero 53 F 5.70 62 ElCalamar53¡ Quintero53Á¡ RomanticoLoui53Å Se movió tarde 9
1Jun24 5 Mex ft 1m 23À 46Â 1:12Â 1:41Á 3 CCanoa 5 5 5É 5ÁÃ 4É¡ 2Ã 2ñî J. Ortega 53 F 3.15 71 Liam'sCrown53ñî RomanticoLoui53Ã Mutig53ÁÈ Se movió tarde 6

10May24 2 Mex ft 7 Kf 24Â 48Â 1:13Â 1:32Ä 3 AlwOpen 3 4 4Ç 4È¡ 4É 3È¡ 2ÁÀ J. Ortega 53.5 F 3.05 78 Liam'sCrown53.5ÁÀ RomanticoLoui53.5Â£ Campeon52Â Mejor del resto 6
27Apr24 6 Mex ft 6 Kf 24Á 48Á 1:13Ä 1:20Á 3g Alw2 9 3 - 9Å¡ 5Á¢ 2ëç 1Á£ J. Ortega 53.5 F 6.70 81 RomanticoLoui53.5Á£ BeOnboard53.5Â£ PeregrinoG53Á£ Finalizó fuerte 9
6Apr24 3 Mex ft 6 Kf 24Â 48À 1:14Â 1:21Ä 3 Alw2 4 5 - 5È¡ 5È¡ 5È 5ÁÁ¡ G. de Jesus 52 F 1.30 62 Suttersville53£ ReyAsquifar52Ã£ SoloYo53ñî No fue factor 5
6Oct23 4 Mex ft 7f 23Ä 47À 1:13Á 1:26Â 2 Alw1 2 6 - 6É¢ 5Å 1Â 1Ç£ G. de Jesus 52 F 2.75 86 RomanticoLoui52Ç£ Campeon52Ã¡ Puyacatengo53.5È£ Finalizó fuerte 6

16Sep23 8 Mex ft 6 Kf 23Ã 47Ã 1:12Ä 1:19Ã 2 CCiudaddeMexico 7 5 - 6Æ¡ 6Ç 4Ç¡ 3ÁÂ¢ J. Ortega 53 F 7.00 72 Liam'sCrown52È¢ Mutig53Ä RomanticoLoui53Á¡ Se movió tarde 8
12Aug23 9 Mex gd 6f 23Ã 47Á 1:13À 2 Alw1 2 7 - 8Ä¢ 6Æ¡ 5Æ¡ 3Æ¢ G. de Jesus 52 F 5.70 77 Cuccittini52.5Â¢ Campeon52.5Ä RomanticoLoui52Â¢ Se movió tarde 8

8
Prop:
A. Gomez L. (151 14 23 17) 9%

El Calamar (USA)
PP - 8

Rancho Don Memo

Pad:
Mad:
Cri:
Ent:

3 - Alazán - Potro (02-05-2021)
American Freedom
Genuine Jones (Smarty Jones)
University of Kentucky (USA)
Raul Rangel Rojas (103 21 19 13) 20%

F 1 (C)

Historial Records: 9 6 1 0 $544,060
2024 6 4 1 0 $417,880
2023 3 2 0 0 $126,180

Gris con cuadros naranja y amarillos, "RANCHO DON MEMO" detrás, gorraamarilla y anaranjada.
29Jun24 10 Mex gd 1 Bm 24Á 48Ä 1:14À 1:49À 3 SJCMexicano 6 4 1ëç 1Ã 1Â 1Ä 1¡ A. Gomez L. 53 Fc 5.65 64 ElCalamar53¡ Quintero53Á¡ RomanticoLoui53Å Ganó esforzándose 9
15Jun24 7 Mex ft 6 Kf 23Á 45Ä 1:11Â 1:18Ä 3g Alw2 6 1 - 1Ã 1Ç 1Ç 1Å A. Gomez L. 53 Fc 2.40 88 ElCalamar53Å PeregrinoG53ñî Kameni53Â¢ Ganó fácilmente 9

31May24 8 Mex ft 6f 23Á 46Â 1:11Ã 3g Clm100kN4L 8 2 - 2¡ 1Ã 1Â 1Ã£ A. Gomez L. 53.5 Fc 2.55 90 ElCalamar53.5Ã£ PuntodePartida51.5Æ Jabugo53ñî Valiente esfuerzo 10
Reclamado a Cuadra Barragan, entrenador Antonio Silva olvera.

17May24 3 Mex ft 6 Kf 23Á 48À 1:14À 1:20Ä 3 Alw2 1 5 - 2Á 1ëç 2¡ 2£ A. Gomez L. 53.5 Fc 2.65 77 Campeon52£ ElCalamar53.5Ä Cochinero52¡Peleó todo el camino 5
Tiempo tomado a mano

6Apr24 3 Mex ft 6 Kf 24Â 48À 1:14Â 1:21Ä 3 Alw2 2 3 - 1¡ 1ëç 2¡ 4Ä£ G. Morales 53 Fc 1.10 68 Suttersville53£ ReyAsquifar52Ã£ SoloYo53ñî Se cansó al final 5
23Mar24 10 Mex ft 6 Kf 24Â 48À 1:13Ä 1:21Â 3 Alw1 5 6 - 1Á¡ 1Ã 1Â 1¡ A. Gomez L. 53 Fc 2.95 75 ElCalamar53¡ Palomo52.5Â¡ PastuzoAsquifar52.5Å Se sostuvo valiente 9
11Nov23 6 Mex ft 1m 23Á 46Ä 1:13Á 1:40Ã 2 CDilic 6 5 4ñî 5Á¢ 10ÁÉ£10ÂÁ 9çö G. Morales 52 c 3.35 0 Liam'sCrown52Ç Mutig53Å Palomo53È Descansado 10
14Oct23 2 Mex ft 7f 24À 47Ã 1:13Ä 1:27À 2 MSplW 4 2 - 1ëç 1Á¡ 1Å 1ÁÀ¡ G. Morales 52 c 1.80 83 ElCalamar52ÁÀ¡ Mezquite'sKing52.5ñî QuickCrown53Å¡ Partió hacia adentro 6
2024-12-12 Race 1 Selections:


